から独立していると認められること、赤坂国際会計は割当予定先から独立した立場で評価を行っていること、赤坂

国際会計による本新株予約権の価値の評価については、その算定過程及び前提条件等に関して赤坂国際会計から提

出を受けたデータ・資料に照らし、当該評価は合理的なものであると判断できることに加え、本新株予約権の払込

金額は赤坂国際会計によって算出された評価額と同額であることから、本新株予約権の払込金額は割当予定先に特

に有利ではなく適法である旨の意見を得ております。

(2）発行数量及び株式の希薄化の規模が合理的であると判断した根拠

　今回の資金調達により、本新株予約権全部が行使された場合に当社普通株式は最大2,600,000株（議決権26,000

個相当）増加し、2019年12月31日現在の発行済株式数10,801,600株に対して最大24.07％の増加、2019年12月31日

現在の総議決権数107,983個に対して最大24.08％の希薄化が生じます。しかしながら、当社は、当該資金調達によ

り、上記「第１　募集要項　１　新規発行新株予約権証券　(2）新株予約権の内容等　（注）１．行使価額修正条

項付新株予約権付社債券等の発行により資金の調達をしようとする理由　(1）資金調達をしようとする理由」に記

載のとおり、事業基盤及び財務基盤の安定化を図ることができると考えており、今回の資金調達はそれに伴う希薄

化を考慮しても既存株主の株式価値向上に寄与するものと考えられ、発行数量及び株式の希薄化の規模は合理的で

あると当社は判断しました。

　なお、①新株予約権の目的である当社普通株式数の合計2,600,000株に対し、当社普通株式の過去６ヶ月間にお

ける１日当たり平均出来高は783,130株であり、一定の流動性を有していること、②本新株予約権は当社株式動向

や市場環境等を勘案し停止指示を行うことによって、株式発行を行わないようにすることが可能であり、かつ③当

社の判断により新株予約権を取得することも可能であることから、本新株予約権の発行は、市場に過度の影響を与

える規模ではなく、希薄化の規模も合理的であると判断しました。

４【大規模な第三者割当に関する事項】

　該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社ｅｎｉｓｈ(E27047)

有価証券届出書（参照方式）

15/18

５【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の所
有株式数
（株）

割当前の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合

割当後の所
有株式数
（株）

割当後の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合

バークレイズ・バンク

英国　ロンドン市　E14 5HP　

チャーチル・プレイス１

（1 Churchill Place, London

E14 5HP, United Kingdom）

― ― 2,600,000 19.41％

安徳　孝平 東京都港区 827,560 7.66％ 827,560 6.18％

公文　善之 東京都目黒区 827,560 7.66％ 827,560 6.18％

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口）

東京都中央区晴海一丁目８番11

号
461,400 4.27％ 461,400 3.44％

株式会社ＳＢＩ証券
東京都港区六本木一丁目６番１

号
330,600 3.06％ 330,600 2.47％

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）

東京都港区浜松町二丁目11番３

号
159,000 1.47％ 159,000 1.19％

野村證券株式会社
東京都中央区日本橋一丁目９番

１号
121,900 1.13％ 121,900 0.91％

マネックス証券株式会社 東京都港区赤坂一丁目12番32号 94,806 0.88％ 94,806 0.71％

楽天証券株式会社
東京都世田谷区玉川一丁目14番

１号
82,200 0.76％ 82,200 0.61％

蜂谷　玲子 神奈川県横浜市旭区 64,000 0.59％ 64,000 0.48％

計 － 2,969,026 27.49％ 5,569,026 41.56％

　（注）１．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、2019年12月31日現在

の株主名簿上の株式数によって算出しております。

２．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

３．「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当後の所有株式数」に係る議決権の数を、

「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出に用いた総議決権数に本新株予約権の目的であ

る株式に係る議決権の数を加えた数で除して算出しております。

４．日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）の所有株式の内訳は、信託口５が175,900株、信託

口２が75,200株、信託口６が71,400株、信託口が67,700株、信託口１が51,500株、信託口７が19,700株であ

ります。

５．割当予定先の「割当後の所有株式数」は、本新株予約権の行使により取得する当社普通株式を全て保有した

場合の数となります。別記「１　割当予定先の状況　(5）株券等の保有方針」欄に記載のとおり、割当予定

先は本新株予約権の行使により取得する当社株式を当社の株価及び株式市場の動向等を勘案しながら適時適

切に売却する方針であるため、割当予定先は割当後における当社の大株主とはならないと見込んでおりま